Anno U. C. 710.

M. T. C. FURNIO S. D.

XXVI. **L**Étis tuis literis, quibus declarabas, aut mittendos Narbonenses, aut cum periculo dimicandum; illud magis timui, quod vitatum non moleste fero. Quod de Planci et Bruti concordia scribis, in eo vel maximam spero victoriae. De Gallorum studio, nos aliquando noscemus (ut scribis) cuius id opera maxime excitatum sit. Sed iam (mihi crede) cognovimus. Itaque iucundissimis tuis literis stomachatus sum in extremo. Scribis enim, si in Sextilem comitia, cito te: sin iam confecta, citius, ne diutius cum periculo fatuus sis.

estando tambien delante tu liberto Dardano. A todos parecia que les quadraba bien mi parecer. Pero tú lo sabrás juzgar mejor que otro ninguno. Tén salud.

## ARGUMENTO.

Haviale escrito Furnio, que iria para las elecciones de pretores. Dicele Ciceron que no lo haga, y que se han alargado los ayuntamientos. Año de la fundacion de Roma 710.

M. T. C. A FURNIO.

XXVI.

**Q**Uando lei tu carta, por la qual decias, que ò se havia de poner el pie en el negocio de los Narbonenses, ò venir à las manos con gran riesgo; temí mas, lo que huelgo se haya evitado. Quanto à lo que escribes de la concordia de Planco y Bruto, yo fundo en ella la mayor esperanza de la victoria. En lo que toca al afición de los Franceses, algun dia sabremos (como tú escribes) por cuya industria se ha ganado mas particularmente. Pero creeme, que ya lo havemos entendido. Y asi me he enojado un poco con lo que escribes al fin de tu muy apacible carta. Porque escribes, que si las elecciones se dilatáran para Agosto, serás aqui muy presto: y si ya fueren hechas, mas presto, por no ser tanto tiempo necio tan à tu peligro. O ami-

Tom. III.

R

go

O mi Furni, quam tu causam tuam non nosti, qui alienas tam facile discas! Tu nunc candidatum te putas, et id cogitas, ut aut ad comitia curras; aut, si iam confecta, domi tuae sis: scilicet ne cum maximo periculo (ut scribis) stultissimus sis. Non arbitror te ita sentire: omnes enim tuos ad laudem impetus novi. Quod si, ut scribis, ita sentis; non magis te, quam de te iudicium reprehendo meum. Te adipiscendi magistratus levissimi et divulgatissimi, si ita adipiscare ut plerique, praepropera festinatio abducet a tantis laudibus, quibus te omnes in caelum iure et vere ferunt? Scilicet id agitur, utrum hac petitione, an proxima praetor fias? non, ut ita de republica mereare, omni honore ut dignissimus iudicare? Utrum nescis, quam alte ascenderis? an pro nihilo id putas? Si nescis; tibi ignosco: nos in culpa sumus. Sin intelligis; ulla tibi est praetura, vel officio, quod pauci; vel gloria, quam omnes sequuntur, dulcior?